
令和２年３月吉日

柳川市小・中学校

卒業式 来賓各位

柳 川 市 教 育 委 員 会

教育長 沖 毅

柳川市小・中学校の卒業式に伴うお願いとお詫び

皆様におかれましては、日頃より柳川市教育への御理解と御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、ご存じのとおり「新型コロナウィルス感染症」の拡大が懸念される中、柳川

市教育委員会では国・県の要請に基づき、柳川市内の全小・中学校の臨時休校措置を

とりました。（３月２日から春休みまで）

卒業式につきましては、感染防止に最大限配慮したうえで、小・中学校ともに実施

を予定しているところです。（小学校－３月１９日 中学校－３月１３日）但し、県

教育委員会の方針に基づき、時間の短縮（ 30 分程度）、参加者の制限、式辞・挨拶等

の簡略化を行います。

このような状況を踏まえ、たいへん心苦しい限りではございますが、ご来賓の皆様

方におかれましては、小・中学校卒業式への御出席をご遠慮くださいますようお願い

申し上げます。

今後とも、柳川市学校教育への御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げ

ます。


